
АДМИНИСТРАЦИЯ КЬШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от»j$ _ » ^ 2,________тЗ_т. № olSS'̂ г. Кыштым

О взаимодействии заинтересованных 
ведомств в случае выявления фактов отравления 
наркотическими средствами или психотропными веществами 
на территории Кыштымского городского округа

На основании протокола заседания антинаркотической комиссии 
Челябинской области от 01.08.2019 г. № 3, с целью согласования действий 
заинтересованных ведомств и принятия оперативных решений:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Алгоритм взаимодействия заинтересованных ведомств в 

случае выявления фактов отравления наркотическими средствами или 
психотропными веществами на территории Кыштымского городского округа 
(приложение).

2. Первому заместителю Главы Кыштымского городского округа (Мошкин 
П.Г.), заместителю Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
(Саланчук Е.Ю.), Государственному бюджетному учреждение здравоохранения 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (Усков И.Г.) (по 
согласованию), Межмуниципальный отдел МВД России «Кыштымский» 
Челябинской области (Костин Д.А.) (по согласованию):

организовать и обеспечить оперативно работу по исполнению данного 
алгоритма при выявлении факта отравлениялщэщгическими средствами или

Metпсихотропными веществами. /r& L  челяб,
3. Контроль за исполнением на 

первого заместителя Главы Кыштымског
>вления возложить на 

Мошкина П.Г.

Г лава Кыштымского городского, |® в д ,  „ » |т ф Ш Ш т ш т
4  Е J | Я Б  И Н 'О Ш - Г Ц я д Ш

ОБЩИЙ ОТДЕЛ 
КОПИЯ ВЕРНА 

Д 0К У МЕНТОВЕ Д
С м и р н о в а  о .

20,

Л.А. Шеболаева

ПОБЕД ,Г,#



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа

т -/9 д ./9
Алгоритм

взаимодействия заинтересованных ведомств 
в случае выявления фактов отравления наркотическими средствами или 

психотропными веществами на территории Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящий Алгоритм регламентирует порядок взаимодействия 
заинтересованных ведомств в случае выявления фактов отравления 
наркотическими средствами или психотропными веществами на территории 
Кыштымского городского округа.

2. Основными задачами взаимодействия заинтересованных ведомств в 
случае выявления фактов отравления наркотическими средствами или 
психотропными веществами на территории Кыштымского городского округа 
являются:

принятие неотложных мер реагирования в случае выявления факта 
отравления наркотическими средствами или психотропными веществами на 
территории Кыштымского городского округа;

разработка мероприятий по пресечению и профилактике фактов отравления 
наркотическими средствами или психотропными веществами.

3. Участниками взаимодействия в случае выявления фактов отравления 
наркотическими средствами или психотропными веществами на территории 
Кыштымского городского округа являются:

ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (далее -  ГБУЗ);
МО МВД России «Кыштымский»;
Антинаркотическая комиссия администрации Кыштымского городского 

округа (далее -  Антинаркотическая комиссия);
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Кыштымского городского округа (далее -  КДН и ЗП).

2. Порядок действий участников

4. МО МВД России «Кыштымский»
при поступлении информации об отравлении наркотическими средствами 

или психотропными веществами, направляет любым доступным способом 
письменную информацию в течение 1 суток в:

Антинаркотическую комиссию администрации Кыштымского городского 
округа;

Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Кыштымского городского округа, в случае отравления несовершеннолетних.

при поступлении информации об отравлении наркотическими средствами 
или психотропными веществами с летальным исходом, направляет любым 
доступным способом письменную информацию в течение 1 суток в:



Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 
больница им. А.П. Силаева г. Кыштыма».

принимает меры реагирования и проводят оперативные меры.
5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 

больница им. А.П. Силаева г. Кыштыма»
при поступлении информации об отравлении наркотическими средствами 

или психотропными веществами, направляет любым доступным способом 
письменную информацию в течение 1 суток в:

МО МВД России «Кыштымский»;
Антинаркотическую комиссию администрации Кыштымского городского 

округа;
Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Кыштымского городского округа, в случае отравления несовершеннолетних.
6. Антинаркотическая комиссия администрации Кыштымского городского 

округа при поступлении информации об отравлении наркотическими средствами 
или психотропными веществами:

организует внеочередное заседание комиссии для рассмотрения и решения 
вопроса:

о причинах и условиях, способствующих отравлению наркотическими 
средствами или психотропными веществами;

о принятии мер реагирования.
7. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Кыштымского городского округа при поступлении информации об отравлении 
наркотическими средствами или психотропными веществами 
несовершеннолетних:

организует работу органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Кыштымского 
городского округа, направленную на принятие профилактических мер 
потребления наркотических средств и психотропных веществ среди 
несовершеннолетних.

Первый заместитель Главы 
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин


